*philosophia*

auctoritati ratio praeponenda est 3,33 7,100  
8,408.11  
dogma theologicum an contra rationem omnem pugnet 11.2,333  
causa proxima / „nechste ursach“ 11.2,43.34  
14,371.321  
was sie in welchen Berufen zu Voraussagen nützt 11.2,38f.  
causa remota 4,218.42  
commune generis humani bonum est 20.1,85  
de Solis virtute fovendi plantas iners philosophia 6,266  
deductio ad impossibile 3,168.32 215.25  
8,303.2 304.38 307.26 376.11 408.32  
adhibita in mathematica 3,154  
Archimedes eam adhibuisse Keplerus contendit 9,15f. 47.18f. 439f.  
Guldin widerspricht 9,491  
definitiones  
menti verum scienti eae ut superfluae adimuntur 6,387.9  
dialectica  
male hic adhibita 8,281  
die sieben Weisen Griechenlands 4,157.19  
distinctio primae, secundae etc. intentionis 6,222.9 8,70  
divisiones  
Deus, ratio, natura 21.2,1,33f. 37  
esse, bene esse, bene semperque esse 21.2,1,33f. 37  
entstanden aus Mathematik 11.2,86  
esse / fieri 6,105 229 245 332 11.2,244.20  
21.1,476.24f.  
in sensibus 21.2,1,40.36–39  
motus 7,93.40  
esse / posse 1,397 3,238 4,110.38 8,282 288  
295 325 410  
experimenta  
nulla philosophiae pars sine eis inventa est 13,314.393  
nihil  
ars nequit facere ex nihilo aliquid corporeum 11.2,377  
ex materia nequit nihil fieri 11.2,377  
in nihilo satis rationis ad initium faciendum est 8,65  
lusus de eo verbo actus 4,263f. 272.19  
274.2f. .M 277f.  
non entis nullas condiciones esse heptagoni exemplum est 6,55  
polygona qui non-entia sunt 6,55 486  
vacuum spatium est nihil 7,46 554  
oppositum in adiecto 6,59.6 216.7 7,340.10  
8,63.26 419.32 14,364.65f.  
petitio principii 1,246.30 3,310 337.15 4,117.38

125.17 6,53.23 58.3 135.32f. 7,25.25 77.40  
341.36 8,65.16 .18 291.23 376.12 395.32  
408.14 17,198.49 21.1,563.33 564.17  
progressus versus maiora an infinitus esse possit 4,308  
progressus versus minora finitus esse debet 4,308  
quae possunt fieri per pauciora, non debent fieri per plura 15,453.153f.  
regressus ad infinitum 1,38.14 8,61.16  
speculatio a sensibus initium capit 8,72.16  
speculatio, ihre erzieherische Wirkung 11.2,86  
syllogismus → *sub voce*  
tertium non datur 7,81.11  
τὸ ὄτι / τὸ διότι 4,304 14,348 16,151 18,19  
tota philosophia novatio est 7,8.37  
**philosophia Aristotelica** 1,485  
angustiae Aristotelicae consuetae 4,290  
Craigus eam sequitur 20.1,85  
emissionem radiorum ex oculo statuit 4,340  
obdurerit quomodo 1,259f.  
obstupescunt Aristotelici cometarum anni 1618 exhalatione 17,312  
orbis solidi se mutuo contingunt 1,239.7  
scintillationis ad altitudinem stellae proportio 1,241.15  
Verwandtschaft Erde / Himmel 4,199.36–41  
via lactea seu galaxia 4,340  
**philosophia Epicurea**  
casus in mundo an sit et quatenus 1,276 283–286  
deum esse non credit 1,186.26 8,240.3f.  
*dt. Eintrag* 4,68  
moderamen vitae ab Epicuro commendatum Keplerus ventilat 1,283  
stella nova anni 1604 fortuito ex atomis composita an sit 1,276f.  
**philosophia naturalis**  
axiomata  
simulque et eodem modo quae fiant, alterum alterius causa aut uterque eiusdem causae effectus sunt 3,236  
**philosophia Peripatetica** 20.1,28  
opinio de stellarum planetarumque motu 8,291f.  
vacuum repudiat 16,173  
**philosophia Platonica** 6,16 91 280.28 13,199.93  
20.1,56 57  
Academia  
docendi ratio 7,253  
anima in corde 6,416  
animarum immortalitas 21.2,1,45.27f.  
creationem mundi aeternam putavit 1,192.7  
immaterialia partim, sensilis partim est geome-